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CONDICIONES DE SERVICIO CIRCUITO  FRÍO CIRCUITO CALIENTE
Fluidos
Caudales de entrada
Temperaturas de ENTRADA
Temperaturas de SALIDA
Pérdidas de carga (calc.)
Presión de servicio
Potencia
DTML
Coef. Global de transf. de calor (calc. / req.)
Superficie de intercambio
Factor de ensuciamiento total (calc. + req.)
Sobredimensionamiento

Agua Agua
4.3
20.0
26.0
28.68
5.000

30.00

5.2
45.0
40.0
41.60
5.000

19.5

0.31
0.0000943
85.34

m³/h
°C
°C
kPa
bar G
kW
°C

m²
W/(m² K)

(m² K)/W
%

9054 / 4885

m³/h
°C
°C
kPa
bar G

PROPIEDAD DE FLUIDOS
Densidad
Calor específico
Conductividad térmica
Viscosidad dinámica

997.77 991.46
4181
0.604
0.9321

4178
0.634
0.6235

J/(kg K)
W/(m K)
cP

kg/m³

CONFIGURACIÓN DE PRODUCTO

Placas (material / espesor)
Juntas (material / tipo)
Tamaño de la conexión

Posición de los fluidos (entrada -> salida)

Dirección de flujos

AISI 316L (EN 1.4404) / 0.5 mm

DN32

F3 -> F4

Contracorriente

F1 -> F2

EPDMprx / Plug-In® sin uso de pegamento

17N° de placas

29Número máx. de placas instalables
52Cota de apriete (d)

1N° de pasos 1

mm

SE#0020+017A00HSPV7JJ11Código de producto

DN32
Roscados
AISI 316

Roscados
AISI 316

Tipo de conexiones
Materiales de conexiones

Material de bastidor Acero al carbono

DISEÑO
Diseño estándar
PED (clasificación / módulo)
Presión (proyecto / ensayo)
Temperatura (mín. / diseño)
Volumen interior de cada circuito

Fabricante
-
6 / 9
-10 / 45
0.7 0.7

bar
°C
l

Conformidad -
DIMENSIONES
Dimensiones indicativas (A x H x L)
Peso (vacío / en servicio)

200 x 320 x 257
18 / 19

mm
kg

ANOTACIONES
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Intercambiador de placas inspeccionable

Dibujo técnico
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